
‘ 

1 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Presidente da Câmara 

 
 
 
GPC/PORTARIA Nº 010/2023 

 
 
A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,  

 
RESOLVE: 
 
Tornar sem efeito a Portaria Nº 005/2023.  
 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete da Presidência, 05 de Janeiro de 2023. 

 
José Marcos Rodrigues da Silva 

Presidente 
 

Obs: via física original assinada. 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0002/2023 
Processo Nº: 0704/2022 
Registro CGM Nº: 23-00007-4 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 18 de janeiro 

de 2023 às 14:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
materiais de expediente de forma parceladas. A reunião 
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro 
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0038/2022 
Processo Nº: 0729/2022 
Registro CGM Nº: 22-00668-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0038/2022, que objetiva: Aquisição de 
Combustível, com fornecimento contínuo e fracionado no 
período de 12 (doze) meses para a frota pertencente ao 
Fundo Municipal de Saúde. Exercício 2023.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de POSTO 
DE COMBUSTIVEL SANTA FÉ LTDA - R$ 362.000,00. Nos 
termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fica convocado o licitante vencedor para a 
assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 05 de janeiro de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0001/2023 
Processo Nº: 0739/2022 
Registro CGM Nº: 23-00008-2 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 



‘ 

2 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 18 de janeiro 
de 2023 às 10:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição 
parcelada de hortifrutigranjeiros no exercício 2023 . A 
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0001/2023 
Processo Nº: 0756/2022 
Registro CGM Nº: 23-00009-1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Presidente da CPL para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, no dia 25 de janeiro de 2023 às 09:00 horas, tendo 
como objetivo: ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR: 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM, 
NO DISTRITO LAGOA DE COZINHA NAS RUAS: RUA 
JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA, RUA SEBASTIÃO RIBEIRO DA 
SILVA, RUA JOSÉ TOMAZ DA SILVA (ZÉ BAÊTA), RUA 
PROJETADA C, RUA PROJETADA C (BECO), RUA 
FELINTO SEBASTIÃO DA SILVA LOCALIZADAS NO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS – PB, CONFORME 
CONTRATO REPASSE 1080747-70 E CONVÊNIO Nº 
923408 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. Maiores informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 04 de janeiro de 2023. 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
PRESIDENTE DA CPL 
 
 
 

 
 
  



‘ 

3 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA/2023 

LISTAS DE INCRITOS: 
PROFESSOR C ENSINO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº DE INSCRIÇÃO 
RESULTADO DA 

INSCRIÇÃO 
1.  Adriana da Silva Santos 121-1 HOMOLOGADA 

2.  Adriana Rodrigues de Oliveira 149-1 HOMOLOGADA 

3.  Alessandra Dantas dos Anjos 278-1 HOMOLOGADA 

4.  Alessandra Geraldo da Silva 146-1 HOMOLOGADA 

5.  Alexandra Araújo da Silva Alves 157-1 HOMOLOGADA 

6.  Ana Maria de Araújo 172-1 HOMOLOGADA 

7.  Antonia Alves da Costa Silva 047-1 HOMOLOGADA 

8.  Daiana Silva de Araújo 090-1 HOMOLOGADA 

9.  Francisca Joseane Ribeiro da Silva 074-1 HOMOLOGADA 

10.  Georgia Thallya de Lima 195-1 HOMOLOGADA 

11.  Iane Mirele Mendes da Silva 122-1 HOMOLOGADA 

12.  Jacqueline Kelly Leal Costa 205-1 HOMOLOGADA 

13.  Janete Maria da Silva 014-1 HOMOLOGADA 

14.  Janielle Kaline do Rego 204-1 HOMOLOGADA 

15.  Juliana Nilmara Felipe de Araújo 176-1 
HOMOLOGADA 

16.  Juvenal Cândido de Araújo Júnior 238-1 HOMOLOGADA 

17.  Laíse Munique Alves da Silva 234-1 
HOMOLOGADA 

18.  Leane da Silva Gomes 092-1 HOMOLOGADA 

19.  Lenise Maria da Silva 009-1 HOMOLOGADA 

20.  Lucélia Trindade dos Santos Silva 048-1 
HOMOLOGADA 

21.  Maria Aparecida Fernandes dos 
Santos 

161-1 
HOMOLOGADA 

22.  Maria Aparecida Marinho dos S. 
Guedes 

233-1 
HOMOLOGADA 

23.  Maria Dalmira de Oliveira Santana 023-1 HOMOLOGADA 

24.  Maria das Graças Silva 183-1 
HOMOLOGADA 

25.  Maria Gracielia Quirino Viterbino 091-1 HOMOLOGADA 

26.  Maria Luana Melo de Araújo 129-1 
HOMOLOGADA 

27.  Mariana da Silva Lima 018-1 HOMOLOGADA 

28.  Mayara Dayane Silva Araújo 272-1 
HOMOLOGADA 



‘ 

4 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

29.  Micarla Oliveira da Costa 069-1 HOMOLOGADA 

30.  Rachel Silva Serrano Moreira 022-1 
HOMOLOGADA 

31.  Raile Costa da Silva 038-1 HOMOLOGADA 

32.  Renangea Lúcio de Oliveira 255-1 
HOMOLOGADA 

33.  Rosângela Alves Moreira 005-1 HOMOLOGADA 

34.  Tamara Laís da Silva Araújo 175-1 
HOMOLOGADA 

35.  Tatiane Justino da Silva 059-1 HOMOLOGADA 

36.  Vanessa Fernandes da Silva 127-1 HOMOLOGADA 

37.  Vanuza Neves de Lima Santos 
Filha 

154-1 
HOMOLOGADA 

 

 

PROFESSOR C ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) LICENCIATURA 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
RESULTADO DA 

INSCRIÇÃO 
1.  Ana Paula Targino da Silva Geografia 042-2 

HOMOLOGADA 

2.  Ana Paula Tavares da Silva Português 104-2 HOMOLOGADA 

3.  Andréia Rafael de Araújo Português 180-2 HOMOLOGADA 

4.  Antonio Pereira da Costa Neto Espanhol 231-2 
HOMOLOGADA 

5.  Aryan Carlos de Oliveira Geografia 139-2 HOMOLOGADA 

6.  Carmen Maura Dantas da Costa Matemática 128-2 
HOMOLOGADA 

7.  Flaviana Amâncio da Silva Ciências 236-2 HOMOLOGADA 

8.  Geraldo Luis de Lima Pontes Matemática 213-2 
HOMOLOGADA 

9.  Gisélia Ribeiro da Silva Português 179-2 HOMOLOGADA 

10.  José Miranda Júnior História 203-2 HOMOLOGADA 

11.  Kaaren Beathriz Silva Inglês 215-2 HOMOLOGADA 

12.  Leoncastro Pinheiro da Costa 
Araújo 

Educação Física 098-2 
HOMOLOGADA 

13.  Maciene dos Santos Matemática 044-2 HOMOLOGADA 

14.  Maria José de Lima Galdino História 094-2 HOMOLOGADA 

15.  Maria Renale de Melo Araújo Português 211-2 
HOMOLOGADA 

16.  Maria Valquíria Gomes dos Santos Português 096-2 HOMOLOGADA 

17.  Marina de Oliveira Silva Português 140-2 
HOMOLOGADA 

18.  Reinaldo Pereira de Sousa Matemática 095-2 HOMOLOGADA 

19.  Sonize Herculano Bernardo Espanhol 202-2 HOMOLOGADA 



‘ 

5 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

20.  Valdeci Pedro da Costa Português 081-2 HOMOLOGADA 

21.  Vanessa Macena de Fontes Português 160-2 
HOMOLOGADA 

22.  Vanessa Silva de Araújo História 141-2 HOMOLOGADA 

23.  Vitória Gomes dos Santos Ciências 153-2 
HOMOLOGADA 

24.  Vitória Kaliane Oliveira de Lima Inglês 015-2 HOMOLOGADA 

25.  Jocélio Silva dos Santos Espanhol 279-2 
HOMOLOGADA 

26.  Amanda Alves Cardoso Português 280-2 HOMOLOGADA 

 

MONITOR 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Adna de Aquino Cruz  088-3 HOMOLOGADA 

2.  Adriana Gomes dos Santos 053-3 
HOMOLOGADA 

3.  Ana Cláudia de Oliveira 207-3 HOMOLOGADA 

4.  Ana Jailma Bezerra de Araújo 224-3 HOMOLOGADA 

5.  Ana Paula Costa da Silva 189-3 HOMOLOGADA 

6.  Ana Valesca Paulino de Oliveira 250-3 HOMOLOGADA 

7.  Andressa Ferreira Barbosa 073-3 
HOMOLOGADA 

8.  Aurélio Rodrigues de Oliveira 246-3 HOMOLOGADA 

9.  Avanni Sousa de Oliveira 260-3 
HOMOLOGADA 

10.  Bianca Cristina da Silva Gregório 196-3 HOMOLOGADA 

11.  Bruno Marcos Marinho da Silva 134-3 
HOMOLOGADA 

12.  Carla da Paz Gomes dos Santos 008-3 HOMOLOGADA 

13.  Carolina Silva dos Santos 150-3 HOMOLOGADA 

14.  Cícero Eduardo Barbosa da Silva 041-3 HOMOLOGADA 

15.  Cleidiana Martins de Sousa 
Santos 

277-3 
HOMOLOGADA 

16.  Daniele Ferreira da Silva 178-3 
HOMOLOGADA 

17.  Diego Ferreira dos Santos 200-3 HOMOLOGADA 

18.  Edvanice Daniel da Silva 144-3 
HOMOLOGADA 

19.  Érica Domingos da Silva 256-3 HOMOLOGADA 

20.  Erich Ribeiro Ferreira 248-3 
HOMOLOGADA 

21.  Fernanda Guedes dos Santos 267-3 HOMOLOGADA 

22.  Fernanda Matias dos Santos 240-3 HOMOLOGADA 



‘ 

6 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

23.  Isabela Félix de Souza 170-3 HOMOLOGADA 

24.  Ivanete Luciano da Silva 071-3 
HOMOLOGADA 

25.  Ivanildo Marcolino dos Santos 070-3 HOMOLOGADA 

26.  Izabelly Araújo de Farias 253-3 
HOMOLOGADA 

27.  Jailma Henrique dos Santos 064-3 HOMOLOGADA 

28.  Jailma Paulino de Araújo 043-3 
HOMOLOGADA 

29.  Jair Rodrigues Pereira de 
Alcântara 

186-3 
HOMOLOGADA 

30.  Jéssica Maria Bezerra da Silva 188-3 HOMOLOGADA 

31.  João Vitor Menezes de Sousa 245-3 HOMOLOGADA 

32.  José Carlos Batista de Lima 078-3 HOMOLOGADA 

33.  José Esaú Fernandes da Silva 261-3 
HOMOLOGADA 

34.  Josias Santos da Silva 039-3 HOMOLOGADA 

35.  Josieli Pereira da Silva 229-3 
HOMOLOGADA 

36.  Joyce Karine da Silva Lima 257-3 HOMOLOGADA 

37.  Kaliane da Silva Rodrigues 209-3 
HOMOLOGADA 

38.  Kalidiane da Silva Rodrigues 190-3 HOMOLOGADA 

39.  Keila de Assis Silva 159-3 HOMOLOGADA 

40.  Larissa Bezerra Soares 228-3 
HOMOLOGADA 

41.  Larissa da Silva de Lima 034-3 HOMOLOGADA 

42.  Larissa Gomes da Costa 225-3 
HOMOLOGADA 

43.  Larissa Pereira de Oliveira 046-3 HOMOLOGADA 

44.  Laura Emília Santos de Melo 054-3 
HOMOLOGADA 

45.  Leidiane Martins da Silva 086-3 HOMOLOGADA 

46.  Leonnilsa de Lima Oliveira 060-3 HOMOLOGADA 

47.  Lucas Patrick Ferreira da Silva 263-3 HOMOLOGADA 

48.  Luciana Freire de Assis 036-3 HOMOLOGADA 

49.  Luciele Fortunato da Silva 191-3 
HOMOLOGADA 

50.  Luciene Nunes da Silva 002-3 HOMOLOGADA 

51.  Maiza Araújo Silva 185-3 
HOMOLOGADA 

52.  Marcela Silva de Medeiros 066-3 HOMOLOGADA 

53.  Marcelo Antonio da Silva 056-3 
HOMOLOGADA 

54.  Marcia Campos Silva 097-3 HOMOLOGADA 



‘ 

7 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

55.  Marcia Maria da Silva 254-3 HOMOLOGADA 

56.  Marcos Antonio B. dos Santos 
Filho 

219-3 
HOMOLOGADA 

57.  Maria Aline Ferreira do Santos 108-3 HOMOLOGADA 

58.  Maria Diany de Lima 243-3 
HOMOLOGADA 

59.  Maria Edilene Ribeiro da Silva 010-3 HOMOLOGADA 

60.  Maria Eduarda Lima dos Santos 107-3 
HOMOLOGADA 

61.  Maria Érica Sousa de Assis 118-3 HOMOLOGADA 

62.  Maria Helena da Silva 216-3 HOMOLOGADA 

63.  Maria Ingrid Constantino da Silva 087-3 HOMOLOGADA 

64.  Maria Kele Pereira de Lima 024-3 HOMOLOGADA 

65.  Maria Leidiane Santos da Silva 262-3 
HOMOLOGADA 

66.  Maria Lidiane Ribeiro Matias 020-3 HOMOLOGADA 

67.  Maria Nayara Lopes da Silva 025-3 
HOMOLOGADA 

68.  Maria Valéria Silva do Nascimento 082-3 HOMOLOGADA 

69.  Micarla Borges da Silva 105-3 
HOMOLOGADA 

70.  Monara Dayana Feliciano 101-3 HOMOLOGADA 

71.  Natália da Costa Nascimento 270-3 HOMOLOGADA 

72.  Natália Freire da Silva 130-3 
HOMOLOGADA 

73.  Natalice Freire da Silva 113-3 HOMOLOGADA 

74.  Nathália Jorge Novais 013-3 
HOMOLOGADA 

75.  Nilton Vitor da Silva 058-3 HOMOLOGADA 

76.  Nilvanda Costa de Melo Silva 001-3 
HOMOLOGADA 

77.  Raama Nunes da Silva 100-3 HOMOLOGADA 

78.  Raisse Taise Fontes da Silva 072-3 HOMOLOGADA 

79.  Raquel Oliveira Marcolino 007-3 HOMOLOGADA 

80.  Renan Rodrigues de Assis 182-3 HOMOLOGADA 

81.  Rodrigo do Santos Guedes 167-3 
HOMOLOGADA 

82.  Ronaldo Cavalcante de França 197-3 HOMOLOGADA 

83.  Roseane Cândido da Silva 247-3 
HOMOLOGADA 

84.  Rosenildo Rodrigues de Sales 251-3 HOMOLOGADA 

85.  Suhelen Neres Rangel Trajano 259-3 
HOMOLOGADA 

86.  Thais Daniel Agostinho da Silva 166-3 HOMOLOGADA 



‘ 

8 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

87.  Vagner Sousa da Costa 235-3 HOMOLOGADA 

88.  Valdir Sousa Félix de Menezes 244-3 
HOMOLOGADA 

89.  Vanessa Araújo Ferreira 143-3 HOMOLOGADA 

90.  Vinícius Marcolino de Pontes 177-3 
HOMOLOGADA 

91.  Vitória Égila de Oliveira 214-3 HOMOLOGADA 

92.  Vitória Regina Martins dos Santos 210-3 
HOMOLOGADA 

93.  Wégila Eugênia Borges da Silva 142-3 HOMOLOGADA 

94.  Yndiany de Souza Silva 171-3 HOMOLOGADA 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Abraão Alves de Andrade 076-4 HOMOLOGADA 

2.  Alesandro Pedro da Silva 208-4 HOMOLOGADA 

3.  Antoniel Andrade de Fontes 030-4 
HOMOLOGADA 

4.  Bruno Alves Soares 029-4 HOMOLOGADA 

5.  Bruno Felipe de Oliveira 068-4 
HOMOLOGADA 

6.  Camila Gomes de Menezes 169-4 HOMOLOGADA 

7.  Cartegiane Rodrigues de Sena 093-4 
HOMOLOGADA 

8.  Cícera Agostinha Bezerra 051-4 HOMOLOGADA 

9.  Daianne Silva de Oliveira 006-4 HOMOLOGADA 

10.  Daniel Oliveira da Costa 138-4 HOMOLOGADA 

11.  Danilo Pedro dos Santos 125-4 HOMOLOGADA 

12.  Eliane Soares de Lima 120-4 
HOMOLOGADA 

13.  Elizabete Trindade de Lima 266-4 HOMOLOGADA 

14.  Emanoel Soares de Menezes 112-4 
HOMOLOGADA 

15.  Fábio Florentino da Silva 147-4 HOMOLOGADA 

16.  Felipe Alves Silva 057-4 
HOMOLOGADA 

17.  Felipe Firmino Tavares 265-4 HOMOLOGADA 

18.  Flaviano Paulino da Silva 184-4 HOMOLOGADA 

19.  Francineide Maria da Costa 
Oliveira 

050-4 
HOMOLOGADA 

20.  Francisca Andrade do Nascimento 218-4 HOMOLOGADA 



‘ 

9 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

21.  Francisco de Assis M. de Andrade 136-4 HOMOLOGADA 

22.  Gustavo Érick Rodrigues de Sousa 062-4 
HOMOLOGADA 

23.  Hozana Adelino de Oliveira 106-4 HOMOLOGADA 

24.  Jailma Pereira da Silva 083-4 
HOMOLOGADA 

25.  Janielle Daniel da Rocha Silva 061-4 HOMOLOGADA 

26.  Jeferson Barbosa de Lima 116-4 
HOMOLOGADA 

27.  José Fábio da Silva Lima 117-4 HOMOLOGADA 

28.  José Henrique Rodrigues dos 
Santos 

119-4 
HOMOLOGADA 

29.  José Igor Paulo Ferreira 155-4 HOMOLOGADA 

30.  José Isaque Fernandes da Silva 241-4 HOMOLOGADA 

31.  José Janielson de Sousa 084-4 
HOMOLOGADA 

32.  José Roberto Flor dos Santos 109-4 HOMOLOGADA 

33.  Josefa Maria da Silva Lima 035-4 
HOMOLOGADA 

34.  Kailane Grasiele da Silva 230-4 HOMOLOGADA 

35.  Laelson Silva de Araújo 162-4 
HOMOLOGADA 

36.  Larissa Costa Teixeira 273-4 HOMOLOGADA 

37.  Laryssa dos Santos Bandeira da 
Silva 

063-4 
HOMOLOGADA 

38.  Luan Luiz da Silva 271-4 HOMOLOGADA 

39.  Luana Oliveira de Araújo 137-4 HOMOLOGADA 

40.  Lucas Pereira de Lima 080-4 
HOMOLOGADA 

41.  Lucijane Maria dos Santos 193-4 HOMOLOGADA 

42.  Luís Jéferson de Oliveira Santos 275-4 
HOMOLOGADA 

43.  Luziane Ferreira das Neves 123-4 HOMOLOGADA 

44.  Marcileide da Rocha Bento 124-4 
HOMOLOGADA 

45.  Marcionária Doriana Feliciano 102-4 HOMOLOGADA 

46.  Marcos Antônio Batista da Silva 226-4 HOMOLOGADA 

47.  Maria das Graças Silva de Sousa 158-4 
HOMOLOGADA 

48.  Maria das Vitórias Jorge da Silva 079-4 HOMOLOGADA 

49.  Maria Jaiane Menezes de Sousa 242-4 
HOMOLOGADA 

50.  Maria Valdilene dos Santos Soares 133-4 HOMOLOGADA 

51.  Maricélia Macena de Fontes 163-4 
HOMOLOGADA 

52.  Mikael Pereira de Araújo Costa  028-4 HOMOLOGADA 



‘ 

10 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

53.  Mislene Bernardo da Silva 075-4 HOMOLOGADA 

54.  Pedro Henrique Paulino da Silva 077-4 
HOMOLOGADA 

55.  Raquel Borges Simão 148-4 HOMOLOGADA 

56.  Rosinaldo Severino dos Santos 016-4 
HOMOLOGADA 

57.  Sandra Maria de Oliveira Araújo 055-4 HOMOLOGADA 

58.  Saraí Costa Santana 274-4 
HOMOLOGADA 

59.  Sergio Fortunato Lopes 201-4 HOMOLOGADA 

60.  Taís Barbosa de Oliveira 268-4 HOMOLOGADA 

61.  Tatiane Jardim de Santana 026-4 
HOMOLOGADA 

62.  Taynah Mitchelly de Aquino Cruz 237-4 HOMOLOGADA 

63.  Taynará Marinho da Silva 168-4 
HOMOLOGADA 

64.  Terezinha de Sousa Araújo Silva 165-4 HOMOLOGADA 

65.  Valderi Freire de Assis 145-4 
HOMOLOGADA 

66.  Valéria Ribeiro Alves Martins 004-4 HOMOLOGADA 

67.  Vanessa Iara Sousa da Silva 164-4 HOMOLOGADA 

68.  Victo de Araújo Ferreira (Geografia) 027-4 HOMOLOGADA 

69.  Victor Hugo Serrano Moreira 192-4 HOMOLOGADA 

70.  Wanderson Lucas Costa Antonino 052-4 
HOMOLOGADA 

71.  Willian Gomes dos Santos 045-4 HOMOLOGADA 

 

COZINHEIRO 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Aline Maria Teixeira Silva 115-5 HOMOLOGADA 

2.  Ana Lúcia Araújo Soares Santos 174-5 HOMOLOGADA 

3.  Denivania Santos da Silva 
Rodrigues 

252-5 
HOMOLOGADA 

4.  Dione Maria da Silva 089-5 
HOMOLOGADA 

5.  Eciélio Ribeiro Pereira 111-5 HOMOLOGADA 

6.  Edicleide Paulino Borges 258-5 
HOMOLOGADA 

7.  Edivaneide da Silva Ferreira 222-5 HOMOLOGADA 

8.  Elaine Mayara Rorigues dos 
Santos 

220-5 
HOMOLOGADA 

9.  Iraiane Maria da Silva 181-5 HOMOLOGADA 

10.  Ivonice Rodrigues da Silva 131-5 
HOMOLOGADA 



‘ 

11 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

11.  Jackeline Soares de Menezes 173-5 HOMOLOGADA 

12.  Joadna de Sousa Maciel 194-5 
HOMOLOGADA 

13.  José Aurelio Ribeiro da Silva 198-5 HOMOLOGADA 

14.  Lenilson Salustino da Silva 199-5 
HOMOLOGADA 

15.  Leonardo Salustino da Silva 114-5 HOMOLOGADA 

16.  Lucijane de Sousa Campos 156-5 
HOMOLOGADA 

17.  Maria de Fátima Bento da S. 
Oliveira 

126-5 
HOMOLOGADA 

18.  Maria Elisangela Roberto Silva 
Araújo 

206-5 
HOMOLOGADA 

19.  Maria Valdene Silva de Oliveira 132-5 HOMOLOGADA 

20.  Micheline da Trindade Silva 099-5 HOMOLOGADA 

21.  Natalice Silva do Nascimento 110-5 
HOMOLOGADA 

22.  Patrícia Bezerra dos Santos 227-5 HOMOLOGADA 

23.  Romario Mesquita Melo 151-5 
HOMOLOGADA 

24.  Santana Pereira de Lima Silva 232-5 HOMOLOGADA 

25.  Sônia Ferreira da Silva 217-5 
HOMOLOGADA 

26.  Valdeclécia de Assis do Vale 
Santos 

249-5 
HOMOLOGADA 

27.  Vaniery Vicente Ferreira 264-5 
HOMOLOGADA 

28.  Viviane Salustiano de Albuquerque 085-5 HOMOLOGADA 

 

MOTORISTA 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO DA INSCRIÇÃO 

1.  Alexsandro Ferreira da Silva 212-6 HOMOLOGADA 

2.  Bruno Trindade de Lima 019-6 
HOMOLOGADA 

3.  Fabrício Rodrigues da Silva 187-6 HOMOLOGADA 

4.  Francisca Lenir Fernandes da Silva 033-6 
HOMOLOGADA 

5.  Jeferson Albino da Silva 065-6 HOMOLOGADA 

6.  João Delfino Campos 049-6 HOMOLOGADA 

7.  João Vicente de Sousa Júnior 067-6 
HOMOLOGADA 

8.  João Victor da Silva 032-6 HOMOLOGADA 

9.  Jonas Rodrigues da Silva 021-6 
HOMOLOGADA 

10.  José Genilson de Araújo 239-6 HOMOLOGADA 

11.  José Ivanildo Ribeiro Matias 003-6 
HOMOLOGADA 



‘ 

12 
 

DOM nº 1482, ano 45, de 05 de janeiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-no-1482-ano-45-de-05-de-janeiro-de-2023/ 

12.  Josinaldo Caetano da Silva 152-6 HOMOLOGADA 

13.  Marcelo Domingos dos Santos 017-6 
HOMOLOGADA 

14.  Marcelo José da silva 031-6 HOMOLOGADA 

15.  Renan Cassiano de Lima 012-6 
HOMOLOGADA 

16.  Renato Félix Paulino 103-6 HOMOLOGADA 

17.  Ricardo Trindade de Lima 276-6 
HOMOLOGADA 

18.  Roberto Pereira de Novais 040-6 HOMOLOGADA 

19.  Thomas Anderson Teixeira Silva 269-6 HOMOLOGADA 

20.  Tiago Caetano da Silva 011-6 
HOMOLOGADA 

 
Dona Inês PB, 05 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 

ANTÔNIO ANDRADE LEAL JÚNIOR  
Presidente da Comissão Especial 

 
 
 

MÁRCIA MICHELLE DA COSTA MOREIRA  
Membro da Comissão Especial 

 
 
  

OTACÍLIO ANTÔNIO DA SILVA  
Membro da Comissão Especial 

 
 
  

JARDEL PEREIRA DA TRINDADE  
Membro da Comissão Especial 

 
 
  

JOELMA FERREIRA DOS SANTOS  
Membro da Comissão Especial 

 
 

 


